ANDREAS SAMPERS

Circa traditionem Imaginis BMV de Perpetuo Succursu
Patribus Congregationis SS.mi Redemptoris
eiusque instaurationem cultus in Urbe
in Ecclesia SS.mo Redemptori ac S.o Alfonso sacra
quaedam notitiae et documenta, ann. 1865-1866

Fausto recurrente centenario traditionis imaginis qua Mater Dei sub titulo BMV de Perpetuo Succursu colitur sodalibus nostrae Congregationis, cui memorabili eventui mox successit instauratio publici cultus in ecclesia SS.mi Redemptoris ac S.i Alfonsi (1), domui generaliciae, tunc « Villa Caserta » dictae (2), attigua, maxime certe conveniens nobis videtur haec facta in his foliis commemorare. Hoc autem rationi indolis nostri periodici conformius fit, modo documentato varia momenta enarrando, quae in dicta traditione simulacri eiusque cultus instauratione occurrerunt. Quamquam haec enim generatim nota sunt et iam in nonnullis publicationibus descripta habentur (3), tamen subtiliore investigatione ex multis documentis, quae in archivio nostro generali conservantur (4), ulterius accuratiusque cognosci possunt.

Ordinem chronologicum sequentes, omnes recensebimus eventus quibus ad traditionem imaginis et instaurationem cultus peruentum est, diligenter semper indicando fontes, quibus unumquodque dictum innititur. Hac ra-

(1) Ecclesia vulgo nota ut templum S.i Alfonsi, tamquam titulum liturgicum tamen habet SS. Redemptorem ac S. Alfonsum. Consecrata est die 3 V 1859 « in memoriam SS.mi Domini nostri Iesu Christi mundi Redemptoris ac in honorem S.i Alphonsi Mariae »; ita in consecrationis instrumento.

(2) Saeculo 19^o dominus generalicia universim nota erat ut « Villa Caserta », quod erat nomen praedii an. 1855 empti a duce Michaelangelo Caietani; initio saec. 20 hoc nomen obsolevit.

(3) *Beata Virgo Maria de Perpetuo Succursu*, id est, de antiqua ejus et prodigiosa imagine in ecclesia S. Alphonsi de Urbe cultui redditia..., Romae, Typ. polygl. S.C. de Prop. Fide, 1876 (allegabitur deinceps: Op. anon. 1876); C. HENZE, *Mater de Perpetuo Succursu...*; Bonn, Collegium Iosephinum, 1926 (allegabitur deinceps: HENZE).

(4) In archivio nostro generali (allegabitur deinceps: AG) conservatur copiosissima sectio documentorum ad historiam et cultum BMV de Perpetuo Succursu attinentium (allegabitur deinceps: [sectio] BMV de PS). Haec archivi sectio mense decembri 1964 de integro ordinata est secundum dispositionem documentorum institutam a RP.e Fabritiano Ferreiro Centeno, cui gratias debitas pro auxilio nobis praestito agimus.

tione iis subsidium certum ac fidum praebere intendimus, qui historiam initii cultus BMV de Perpetuo Succursu, opere Congregationis nostrae effecti, texere in animo habent.